__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO ADITIVO 0752022
ADITAMENTO  DO  CONTRATO  Nº  012/2022.
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga. CONTRATADA: HIDRODOMI DO BRASIL
INDUSTRIA DE DOMISSANEAMENTO LTDA  OBJETO:
Fornecimento  de  4.050  kg  de  hipoclorito  de  cálcio  em
tablets  com  65%  de  cloro  ativo.   conforme  despachos
exarados  junto  ao  processo  de  licitação.  Valor  R$
136.350,01.  Modalidade  Pregão  Presencial  01/2022.  .
Pirassununga, 16 de dezembro de 2022 Jeferson Ricardo
do Couto – Superintendente

PORTARIA 094/2022
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO:  No  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE
NOMEAR a partir desta data o funcionário Celso Adriano
Pires, CPF.110.042.228-58, para integrar a Comissão  de
licitação  desta  Autarquia  em  substituição  ao  Sr.  Abilio
Pinto  de  Campos  Junior,  enquanto  o  mesmo  estiver
afastado  para  tratamento  de  saúde.  Registre-se  e
publique-se.  Pirassununga,  16  de  dezembro  de  2022.
Jeferson Ricardo do Couto Superintendente. Publicado e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 004/2022
Processo Administrativo Protocolo 2858/2022,  artigo 25,
Inciso I da Lei 8.666/93. Contratada: HESIS CIENTIFICA
LTDA. Valor  Aquisição de lâmpada SS6 NCM 85392110,
para o turbidimetro do laboratório de analise de água. R$
1.249,56.  Pirassununga,  14  de  dezembro  de  2022.
Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  33/2022–  PREGÃO
ELETRÔNICO 03/2022
Objeto: aquisição de tubos de concreto para aplicação no
saneamento  básico  do  município  de  Pirassununga.
ADJUDICO para as empresas: 3JD REPRESENTAÇÃO
COMERCIAL  LTDA,  os  itens  11  e  12;  ICOCITAL
ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, os itens 01, 03, 05,
06,  07,  08,  09  e  10;  ADN  COMÉRCIO  E
REPRESENTAÇÕES LTDA, os itens 02 e 04 conforme a
Ata  da  Sessão  Pública  datada de  11  de  novembro  de
2022.  Pirassununga,  21  de  novembro  de  2022.
ALECSANDRA  ROSSANI  SCHOLLING  –  Pregoeira  –
SAEP.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  33/2022–  PREGÃO
ELETRÔNICO 03/2022
Objeto: aquisição de tubos de concreto para aplicação no
saneamento  básico  do  município  de  Pirassununga.
HOMOLOGO o  objeto  em  conformidade  com  as
propostas  apresentadas  pelas  empresas:  3JD
REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA, os itens 11 e 12;
ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, os itens
01,  03,  05,  06,  07,  08,  09  e  10;  ADN  COMÉRCIO  E
REPRESENTAÇÕES LTDA, os itens 02 e 04 conforme a
Ata  da  Sessão  Pública  datada de  11  de  novembro  de
2022.  Pirassununga,  16  de  dezembro  de  2022.
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  -  Superintendente
SAEP.

Procuradoria-Geral do Município
Protocolo  nº  1038/2012.  Fundamentação  Legal:  Artigo
88, da Lei Orgânica Municipal. Termo de Autorização de
Uso de Área Pública, que entre si celebram, de um lado, o
Município de Pirassununga, e de outro lado, Instituto São
José De  Educação  e  Instrução Colégio  John  Kennedy.
Por  força  do  artigo  88  da  Lei  Orgânica,  o  Município
outorga o Autorizado, do uso da área pública consistente
nas dependências  do Centro  de  Convenções  “Prof.  Dr.
Fausto  Victorelli”,  com  a  finalidade  específica  da
realização da Sessão solene de Colação de  Grau,  nos
dias  13  e  14  de  dezembro  de  2022,  das  08h  as  11h
destinado a montagem e início das 17h30, com término
previsto  para  as  22h30.  Esta  Autorização  de  Uso  é
onerosa,  com  base  no  Decreto  de  Tarifas  Públicas  nº
8006/2021,  artigo  1º,  parágrafo  6º,  inciso  V,  letra
“d”,mediante  pagamento  de  locação  no  valor  de  R$
2.391,38 (dois mil trezentos e noventa e um reais e trinta
e  oito  centavos)  por  dia,  intransferível  e  temporário,
podendo  ser  revogado  a  qualquer  tempo,  por  ato
unilateral  do  Município,  independentemente  de
interpelação  judicial,  extrajudicial  ou  qualquer
indenização,  objeto  deste  termo.  O  prazo  da  presente
autorização de direito de uso será somente para os dias e
horários indicados na cláusula primeira retroagindo seus
efeitos em homenagem aos princípios da formalidade e
da publicidade. Data da assinatura: 07 de dezembro de
2022.  Marcio  Roberto  Silva.  Procurador  Geral  do
Município.

Protocolo nº 15/2013.  Fundamentação Legal: Artigo 88,
da Lei Orgânica Municipal.  Termo de Autorização de Uso
de Área Pública,  que entre si  celebram, de um lado,  o
Município  de  Pirassununga,  e  de  outro  lado,  Allegro
Studio de Dança. Por força do artigo 88 da Lei Orgânica,
o Município outorga o Autorizado, do uso da área pública
consistente nas dependências do Centro de Convenções
“Prof. Dr. Fausto Victorelli”, com a finalidade específica da
realização do XXIV Espetáculo de Dança “Deu a louca no

1 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

Conto de Fadas”,  no dia 01 de dezembro de 2022 das
13h00 as 21h30 destinado a montagem e ensaio; nos dias
02  e  03  de  dezembro  para  apresentação  a  partir  das
20h00 com termino previsto para as 23h00 e no dia 04 de
dezembro de 2022 para apresentação a partir das 19h00
com termino previsto para as 23h00. Esta autorização de
uso  é  a  título  oneroso,  de  acordo  com  o  Decreto  de
Tarifas  Públicas  nº  8006/2021,  artigo  1º,  parágrafo  6º,
inciso  V,  letra  “a”  e  “f”,  no  importe  de  R$  986,44
(novecentos e oitenta  e seis  reais  e  quarenta e quatro
centavos) para o dia 01 de dezembro de 2022, destinado
a  montagem  e  ensaio  sem  o  uso  de  projetor  e  com
cobrança  de  borderaux  sobre  ingressos  vendidos,  no
importe de 10% acrescido de 3% referente ao valor do
ISSQN, para os dias 02, 03 e 04 e dezembro de 2022,
intransferível  e  temporário,  podendo  ser  revogado  a
qualquer  tempo,  por  ato  unilateral  do  Município,
independentemente de interpelação judicial,  extrajudicial
ou qualquer indenização objeto deste termo. O prazo da
presente autorização de direito de uso será somente para
os  dias  e  horários  indicados  na  cláusula  primeira
retroagindo seus  efeitos em homenagem aos  princípios
da formalidade e da publicidade.  Data da assinatura: 01
de dezembro de 2022. Marcio Roberto Silva. Procurador
Geral do Município.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 151/22. Processo Administrativo: 4994/22. Pregão
Eletrônico:  103/22.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
manutenção de calha e substituição de telhas na EMEIEF
Rotary  Club.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e  www.bll.org.br  ,   a
partir do dia 20 de dezembro de 2022. A data início para
envio das propostas eletrônicas será 20 de dezembro de
2022 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do  dia  10  de  janeiro  de  2023.  Pirassununga,  19  de
dezembro de  2022.  Andressa  C.  Assunção  do  Ouro  –
Resp. p/ Chefe da Seção de Licitação.

Edital: 152/22. Processo Administrativo: 3747/22. Pregão
Presencial: 18/22. Objeto:  contratação de  fornecimento e
abastecimento de combustíveis em posto de serviços na
cidade de Pirassununga. O Edital será disponibilizado no
site  http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir  do dia 20
de  dezembro  de  2022.  Os  envelopes  deverão  ser
entregues  até  as  09:00  horas  do  dia  11  de  janeiro  de
2023,  na  Seção  de  Licitações.  Pirassununga,  19  de
dezembro  de  2022.  Andressa  C.  Assunção  do  Ouro  –
Resp. p/ Chefe da Seção de Licitação.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital: 139/22. Processo Administrativo: 3454/22. Pregão
Eletrônico:  94/22.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
confecção  e  instalação  de  cortinas. Adjudicado  para  a
empresa:  SIMONI VANTINI  SANTANA EPP,  o item:  01.
Pirassununga,  15 de dezembro  de 2022.  Dercilene dos
Santos Magalhães – Pregoeira/ Dr. José Carlos Mantovani
- Prefeito de Pirassununga.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 135/22. Processo Administrativo: 4751/22. Pregão
Eletrônico:  91/22.  Objeto:  aquisição  de  camisetas
personalizadas em malha fria. Proponentes: 08. Gestor do
Contrato:  Márcia  dos  Santos  Lourenço  Turatti. Cargo:
Secretária  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento
Social. Contrato nº 82/2022. Contratada: TARCIA MARIA
DAS GRAÇAS QUEIROZ. Valor: R$ 11.946,00 (onze mil,
novecentos  e  quarenta  e  seis  reais).  Assinatura:
15/12/2022. Vigência:  120 (cento e vinte) dias. Dr.  José
Carlos Mantovani – Prefeito.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 129/22. Processo Administrativo: 3100/22. Pregão
Eletrônico: 87/22. Objeto: Registro de Preços de placas de
sinalização viária.  Proponentes:  14.  Ata  de  Registro  de
Preços nº 218/22. Compromissária: A B SINALIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura:
13/12/22.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  217/22.
Compromissária: SERRANA VIÁRIA COMERCIO EIRELI.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 14/12/22. Ata de
Registro  de  Preços  nº  216/22.  Compromissária:  EVG
SINALIZAÇÃO  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  EIRELI.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 15/12/22. Dr. José
Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

ATA DE JULGAMENTO – PROPOSTA COMERCIAL
Edital:  95/22.  Processo  Administrativo:  3712/22.
Concorrência Pública:  06/22. Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 34, 35, 38, 40, 42, 43,
44,  45,  47  e  48,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais. Participantes
vencedores:  boxe  34:  ALESSANDRA ROBERTA ISEPE
GASPARINE; boxe 35: ISABEL CRISTINA DE CAMPOS
FERREIRA; boxe 38: MARIA ALICE ABITANTE GALVANI;
Boxe  40:  TIAGO  AUGUSTO  MINGORANCI;  boxe  42:
JOSÉ  LUIZ  DA SILVA  -  RG:  12.419.327-4;  Boxe  43:
JOVÂNIA  APARECIDA  FURLAN  DE  ALCANTARA
SOUZA; boxe 44:  LUIZ ANTÔNIO DE ASSIS;  boxe  45:
REGIANE MARCELA MINGORANCI MACEDO; Boxe 47:
LUAN FELIPE  DA SILVA ANDRIOTI  e  Boxe  48:  LENY
MAGALHÃES AMARILHA FERRAR. Pirassununga, 19 de
dezembro  de  2022.  Renie  Alexandre  Lourenço –
Presidente da CML.

2 / 35

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

Seção de Recursos Humanos

3 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

4 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

5 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

6 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

7 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

8 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

9 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

10 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

11 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

12 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

13 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

14 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

15 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

16 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

17 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

18 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

19 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

20 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

21 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

22 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

23 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

24 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

25 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

26 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

27 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

28 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

29 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

30 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

31 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

32 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

33 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

34 / 35

__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de dezembro de 2022 | Ano 09 | Nº 113
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 765/2022
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, conforme o inciso II do Artigo 54 c.c. o inciso VII do Artigo 26 da
Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E :
Nomear, a partir desta data, o Sr. José Ailton Carlos Lima Correia, portador do RG nº 33.917.377-4 - SSP/SP e CPF nº
505.590.606-53, para o emprego em comissão de Secretário Municipal Educação.
REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE.
Pirassununga, 19 de dezembro de 2022.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
Dmc/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

35 / 35

	Prefeito Municipal

		2022-12-19T13:36:14-0300
	páginas 1 a 35
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	I am the author of this document